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IV NIEDZIELA WIELKANOCNA  
 

Z Ewangelii wg św. Jana (J 10,1–10)  
„Jezus powiedział: „Zaprawdę, zaprawdę, 

powiadam wam: Kto nie wchodzi do owczarni przez 
bramę, ale wdziera się inną drogą, ten jest 
złodziejem i rozbójnikiem. Kto jednak wchodzi przez 
bramę, jest pasterzem owiec. Temu otwiera 
odźwierny, a owce słuchają jego głosu; woła on 
swoje owce po imieniu i wyprowadza je. A kiedy 
wszystkie wyprowadzi, staje na ich czele, a owce 
postępują za nim, ponieważ głos jego znają. 
Natomiast za obcym nie pójdą, lecz będą uciekać od 
niego, bo nie znają głosu obcych”. Tę przypowieść opowiedział im Jezus, lecz oni 
nie pojęli znaczenia tego, co im mówił. Powtórnie więc powiedział do nich Jezus: 
„Zaprawdę, zaprawdę, powiadam wam: Ja jestem bramą owiec. Wszyscy, którzy 
przyszli przede Mną, są złodziejami i rozbójnikami, a nie posłuchały ich owce. Ja 
jestem bramą. Jeżeli ktoś wejdzie przeze Mnie, będzie zbawiony – wejdzie i wyjdzie, i 
znajdzie paszę. Złodziej przychodzi tylko po to, aby kraść, zabijać i niszczyć. Ja 
przyszedłem po to, aby owce miały życie i miały je w obfitości”.  

 
 

Ilu już pasterzy, wodzów, autorytetów 
widziała historia ludzkości. Większość z 
nich wybierała drogi na skróty, drogi 
łatwej popularności, szybkiego sukcesu, 
chwilowych zwycięstw. Byli też i tacy, 
którzy zapisali się chwalebnie na 
kartach historii jako zdolni do 
poświęcenia własnych interesów dla 
dobra większości. Wejść przez Jezusa, 
który jest bramą, to przyjąć Jego styl 
relacji z innymi. To postawić w centrum 
autentyczną troskę o wzrost i dobro 
drugiego człowieka. To odważnie 

stawać się ewangelicznym autorytetem, 
nie przez słowa, lecz poprzez posługę 
życia! 
JEZU, DZIŚ BARDZO POTRZEBUJEMY W 

KOŚCIELE I ŚWIECIE TAKICH OSÓB : 
PRZYJACIÓŁ BOGA, 

EWANGELICZNYCH AUTORYTETÓW , 
ŚWIADKÓW WIARY . PROSZĘ CIĘ Z 

CAŁĄ WSPÓLNOTĄ KOŚCIOŁA O DAR 
NOWYCH I ŚWIĘTYCH POWOŁA Ń DO 

KAPŁA ŃSTWA I ŻYCIA 
KONSEKROWANEGO .
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 PONIEDZIAŁEK – 12.05.2014 
7.00 - Za + Władysława Opiło i ++ z rodziny Opiło i d. w c. 
18.00 - Do B. Op. i MB Fatm… z ok. 40 rocz. ur. syna Rafała oraz o błog. Boże i zdrowie dla rodziny. 
 -  Za żyjących i ++ z całej rodziny i d. w c. 
WTOREK – 13.05.2014  - DZIEŃ FATIMSKI 
7.00 - Za ++ rodziców Antoniego i Gertrudę, + siostrę Annę z ok. ur. i d. w c. 
9.00 - Za chorych i starszych. 
 - Do B. Op. i MB Fatm… z ok. 55 rocz. ślubu Franciszka i Lili oraz o błog. Boże i zdrowie dla 2 

córek z rodzinami. 
19.00 - Do B. Op. i MB Fatm… z ok.. 21 rocz. ur. Kornelii oraz o błog. Boże dla rodziny. 
 - Do B. Op. i MB Fat… z ok. imienin Zofii. 
 - Za ++ Karola, Emanuela, Mariana i ++ z rodziny. 
 - Za + Stefanię, + brata Eugeniusza, bratową Genowefę, ++ z rodziny obu stron. 
 - Za + Ryszarda Koprek w r. śm., ++ rodz. i braci, ++ z rodz. oraz o błog. Boże i zdrowie w rodz. 
 - Za + Michała i Helenę Olejnik w rocz. śm., + bratową Marię i + szwagra Mieczysława. 
 - Za ++ rodz. Mariannę i Adama Maryniaków i ++ z rodz. Maryniaków, Stanków, Patyków i Dop. 
 - Za + Ilonę Kubik w 30 dzień po śm. i + ojca Franciszka oraz ++ z pokrew. 
 - Za ++ rodziców Annę i Szczepana, + brata Mieczysława i + teścia Stanisława. 
 - Za + mamę Emilię Zdobylak w 1 rocz. śm. i za + ocja Stanisława. 
ŚRODA – 14.05.2014 – Święto św. Macieja, Apostołą 
7.00 - Do B. Op. i i MB Fatm..w int. Józefa Zwiór z ok. 70 r. ur. oraz o błog. Boże i zdrowie dla rodz. 
8.00 - Msza św. szkolna. 
18.00 - Za + męża Henryka Bioły w rocz. śm. i d. w c. 
 - Do B. Op. i MB Fatm… w int. Zofii z ok. ur. oraz o błog. Boże dla całej rodziny. 
CZWARTEK – 14.05.2014 
7.00 - Do B. Op. o dary Ducha Świętego i błog. Boże dla kleryka Georga z Kamerunu. 
18.00 - Za + matkę Zofię Kowalik z ok. imienin i ur., + ojca Józefa, brata Jana, męża Grzegorza, ++ z 

rodziny Kowolik, Kowalczyk, Burdzy, Szczygieł i d. w c. 
 - Do B. Op. i MB Fatm.. w int. Zofii z ok. im. i ur. oraz o błog. Boże dla całej rodziny. 
PIĄTEK – 16.05.2014 – Święto św. Andrzeja Boboli, Patrona Polski 
7.00 - Za ++ rodziców, teściów, braci, bratowe i d. w c. 
18.00 - Za + mamę Zofię z ok. imienin, + ojca Henryka w rocz. śm., + teściowe Olgę i ++ z pokrew. 
 - Za Eugeniusza i Stanisława, ++ rodziców, rodzeństwo, ++ 2 synów, zięcia Kazimierza, wnuka 

Marka i za + Kazimierza i jego żonę Elę i d. w c. 
SOBOTA – 17.05.2014 
7.00 - Do B. Op. i MB Fatm… w int. Marianny z ok. 93 rocz. ur. i o błog. Boże dla całej rodziny. 
18.00 - Za + ojca Józefa Goliszewskiego w rocz. śm. i za ++ z rodziny. 
 - Za + teściową Teklę Patajewicz, teścia Stefana, męża Wiesława i + wujka Stefana i za ++ z 

rodziny Patajewicz i Maksymiuk. 
V NIEDZIELA WIELKANOCNA – 18.05.2014 
7.00 - Za ++ rodziców Janinę i Kazimierza , ++ teściów Halinę oraz dziadków z obu stron. 
 - Za + Józefa Ochockiego w 30 dzień po śmierci. 
8.30 - Za ++ rodziców Martę i Bernarda Prus, + męża Rudolfa Kania, teścia Pawła, żony Gertrudę i 

Katarzynę, ++ dziadków i d. w c. 
 - Do B. Op. i MB Fatm z prośbą o błog. Boże i zdrowie w rodzinach Pietruszka i Czogała. 
10.00 - Za + męża Bronisława w rocz. śm. i za wszystkich ++ z rodziny i pokrew. 
 - Za + mamę Emilię w rocz. śm. i ++ z rodziny. 
11.15 - Za + ojca Gerharda z ok. ur. i dziadka Oswalda i d. w c. 
 - Za + syna Macieja w dniu ur. 
12.15 - chrzest: Milena Kazimiera Fijakowska, Grzegorz Krzysztof Popiela. 
15.00 - Za + mamę Paulinę Szerszeń w 4 rocz. śm. i ++ jej rodziców Jana i Marię. 
 - Do B. Op. i MB Fatm.. w int. Ewy z ok. urodzin oraz o błog. Boże w rodzinie. 
16.00 - Nabożeństwo majowe. 
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♦ IV Niedziela Wielkanocna - Niedziela Dobrego Pasterza. Dzisiaj przypada 
światowy Dzień Modlitw o Powołania. Przez cały tydzień Kościół na  świecie 
będzie modlił się o nowe powołania kapłańskie, zakonne i misyjne.  

 

♦ Dzisiaj o godz. 16.00 w ramach nabożeństwa majowego wystąpi zespół 
wokalny SEN, który zaprezentuje nam najpiękniejsze pieśni maryjne, 
serdecznie zapraszamy. 

 

♦ We wtorek 13 maja obchodzimy święto Matki Bożej Fatimskiej. W naszej 
parafii uroczyste obchody z okazji 97 rocznicy objawień fatimskich połączone 
z dniem wdzięczności Panu Bogu za dar kanonizacji Ojca św. Jana Pawła II. 
Zapraszamy do przeżycia Dnia Fatimskiego w duchu wdzięczności i 
zawierzenia. Msze św. o godz. 7.00; 9.00; i wieczorna o godz. 19.00.  
O godz. 20.00 procesja fatimska ze świecami. 

 

♦ W środę święto Świętego Macieja Apostoła. O godz. 8.00 Msza św. 
szkolna. 

 

♦ W środę o godz. 11.00 w Powiatowym Centrum Kultury w Strzelcach 
Opolskich nastąpi otwarcie wystawy pt.: „Harcerze w Legionach Polskich”. 

 

♦ W środę o godz. 19.00 spotkanie dla kandydatów do bierzmowania i ich 
rodziców z klas III. Uroczystość Bierzmowania odbędzie się we wtorek 20 
maja o godz. 18.00. 

 

♦ W czwartek po Mszy św. wieczornej (godz. 18.30) spotkanie formacyjne 
dla rodziców dzieci komunijnych. 

 

♦ W piątek o godz. 16.00 próba dla dzieci komunijnych w ramach 
przygotowania do uroczystości I Komunii św. 

 

♦ W sobotę 24 maja o godz. 10.00 odbędzie się w Winowie spotkanie 
formacyjne dla przedstawicieli Parafialnych Rad Duszpasterskich z 
dekanatów: Kamień Śląski, Ozimek, Strzelce Opolskie i Zawadzkie. 

 

♦ W niedzielę, 1 czerwca 2014 r., w całej Polsce obchodzony będzie kolejny 
Dzień Dziękczynienia ze zbiórką na budowę Centrum Opatrzności Bożej w 
Warszawie. 

 

♦ Wszystkim dobroczyńcom, ofiarodawcom i przyjaciołom naszej parafii 
składamy serdeczne Bóg zapłać za ofiary, życzliwą pomoc i modlitwę.  

 

♦ Życzymy błogosławieństwa Bożego na wszystkie dni nowego tygodnia. 



4                                                                                      Gazetka Parafii Podwyższenia Krzyża Świętego w Strzelcach Opolskich 

 

CHRYSTUS DOBRY PASTERZ W 
CHRZEŚCIJAŃSKIEJ IKONOGRAFII 

 Malarstwo w pierwszych trzech wiekach 
chrześcijaństwa skupia się głównie w katakumbach i 
służy zdobieniu grobów. Prawie zawsze posługuje się 
motywami sztuki pogańskiej i czysto chrześcijańskimi 
symbolami (wić winna, gołąb, baranek, ryba itd).  
Przedstawienia bowiem nie tylko maja służyć 
dekoracji, lecz mają ideowe zadanie uzmysławiania 
nowych prawd wiary. I tak najstarsze przedstawienia 
Chrystusa (III w) prawie zawsze ukazują Go jako 
Pasterza w otoczeniu owiec. Taką ikonografię dziś 
można znaleźć np. w rzymskich katakumbach 
Domitylli lub w absydach starochrześcijańskich 
bazylik. 

W pierwszych przedstawieniach były to zazwyczaj trzy owce. Ojcowie Kościoła 
każdej z owiec nadawali teologiczne interpretacje. Pierwsza owca stojąca tyłem 
oznacza pogan, którzy szukają pokarmu (a więc życia) poza Chrystusem. Wszystkie 
inne pastwiska wydają się im lepsze. Pociągani przez pokusy świata, żyją nieświadomi 
kim jest Chrystus. Nie ma On nad nimi żadnej władzy, bo musiałby im zabrać 
wolność. A ponieważ nigdy tego nie zrobi ciąży nad nimi ryzyko, że się zagubią a 
nawet całkowicie zatracą. Druga owca jest wpatrzona i wsłuchana w pasterza. To 
figura katechumena, czyli kogoś kto jest na początku drogi wtajemniczenia, który 
wprawdzie jeszcze tkwi w świecie, ale już przywołany Słowem Bożym odkrywa w 
Chrystusie źródło życia. To jest czas rodzącej się ufności. To są pierwociny więzi, 
która potwierdzi się i umocni w życiu sakramentalnym. Trzecia owca niesiona na 
ramionach oznacza dojrzałego chrześcijanina, który ma w sobie Ducha Świętego. To 
On pozwala by objawiła się nowa natura czyli wiara, nadzieja i miłość oraz cnoty 
kardynalne (roztropność, sprawiedliwość, umiarkowanie i męstwo), które czynią życie 
chrześcijanina bezpiecznym a jego samego - wolnym od lęku.  

Mówiąc w wielkim skrócie: pierwsza owca oznacza ucieczkę, druga – walkę, 
trzecia – całkowite posłuszeństwo i oddanie.  

Choć dziś rzadko we współczesnej ikonografii w otoczeniu Dobrego Pasterza 
można zobaczyć trzy owce, to gdy się w wizerunku pojawiają, nadal daje się 
zauważyć wskazana symbolika ich przedstawiania. Również  i dzisiaj każdy z nas jest 
zaproszony, by w całkowitej szczerości - rozpoznać się w jednej z tych figur! 
Zastanawiajmy się  i pomyślmy jakimi my  jesteśmy owcami? Pierwsza owca 
oznacza ucieczkę, druga – walkę, trzecia – całkowite posłuszeństwo i oddanie... 
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